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Ó Reindukcyą do mieszkań w Kam ienicy Jama zw aney pod Nrm 
237. w M ieście W ilnie na U licy Jatkowey sytuow aney.

O u k aran ie  winam i oxpi*layir>*«»>* rtr-i» rciedss i o l  ¿s m ocy
Prawa 1699. i 1764* Hirszg Tobiaszewicza. —

O przezn aczen ie Aktów Inkw izycyi i  W eryfikacyi in  ordine 
bonifikacyi pobieranych intrat —

O nakazanie Szm uyle Chaimowiczowi extrad ycyi wszelkich Kon
traktów  od H utorowiczow sobie wydaw anych na mieszka
nia do Aktorstwa Grabowskiego teraz należących  do obli. 
kw idacyi z pobieranych Intrat potrzebnych —

O przeznaczenie z onyin Aktów  W eryfikacyi dla dosledzenia, 
czy li Szmuyło Chaimowicz w edle warunków Kontraktu u- 
czyn ił reperacyą na złfc 1,000»

O Sądzenie na Hutorowiczu iako Ewiktorze wszystkich Sumin 
iakie bgdg z Summy przelaney detrunkowane —

O sądzenie zw rotu wydatków prawnych na Hirszy Tobiaszewi. 
czu  iako expulsorze,

§§•

K t o  chce zyskać Reindukcyą do Domu, Placu, Dworu, Paszni, 
lub iakieykolwiek części ziemi powinien wprzód złożyć titulum 
iuris, wwiązanie Urzędowe, wypróbować swą Possesyą, tak prze
pisało Prawo Stat: Art: 92. z Roz: Ą, którego słowa przywio
dą się poniżey.

Stosownie więc do tego Prawa Grabowski okaże iakim sposobem i 
z  iakiego Prawa Hutoro wieżo wie posiadali Mieszkania w Kamie
nicy Jama zwaney wyiaśai następnie nabycie i Possesyą swoią,

A zey-
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zeydzie nakoniec do okazania dowodow doświadczoney przez 
Hirszę Tobiaszewicza udziałaziey expulsyi —•

<¡/l najprzód co do {pojteayi ’¿rCutorozviczow.

Moyżesz Hirszowioz Dziedzic Kamienicy Jama zwaney wespół z Zo
ną swoią Leią Jakubowiczówną, Jankiel Moyżeszowicz Syn i Pe
sia Jankielowiczowa Zona onego Kupce i Obywatele Wił^n: wzię
li i  .pożyczyli u W. Jzabelli z Kirkinow Mackiewiczowey Straz- 
nikowey Wołkow: Summę w Tynfowey i Szostakowey monecie 
ził: Pol.* 3,000. uręczyli tę Summę oddać w Ru 1753* Mar: 25. 
przy Aktach Grodz: Wileń: i wnieśli Ewikcyą na wszelki swóy 
maiątek, a mianowicie Kamienicę, krainy, ruchomości i Towary, 
w dowod widzieć

j? 54' *5- Mar: da t: a 26. przed Uktami Miasta Wilna przyznany. 
Dokument Obligacyiny w Extrakcie.

Lecz nie tylko że takowey pożyczoney Summy nie oddali, ale nadto 
ieszcze w tymże Ru Summę 3,000. ził: u W. Mackiewiczów ey* 
dopożyczyli składa się w dowodzie —
5 5. tfnnii jy . od Moyżesz a Hirszowicza i żony onego Lei Rodziców 
¿Jankiela Moyzeszowicza i żony onego Pesi Syna i Synowey fV- 
belli z Kirkinow Mackiewiczowey z terminem opłaty takowey Summy 
przez lat sześć z wniesioną Ewikcyą na Kamienicę ¿fama zwań 1 na 
Ulicy ¿jatkowey w Mieście Wilnie sytuowaną z Kramą, Towarami 
Sukiennemi i Materyalnemi, który widzieć i czytać.

Nie oddali na teriMinin,l\ dwuołt piervraxjycli Summy pomienieni Żydzi, 
a Kamienicę onych WW. Oganowski iKostrowicka podobno zmó* 
wnie zatradowawszy, nie zostawili nawęt nadziei odebrania Ma
ckiewiczowey kiedyżkolwiek iey należności —  Zatym Mickiewi
czowa tak o nie oddanie Surnm iako też o poczynione Kondykta 
w Ru 1757 Junii 12. Zydow zamanifestowawszy, tak onych Ja
ko debitorow a WvV. Kostrowickę i Oganowskiego iako Posse- 
sorow przed Sąd Tryb: Skarbowego Litt: zaadcytowała, w któ
rym Sadzie za przypadnieniem Sprawy z Oganowskim i Kostro- 
wicką poszła kopia z Spraw, a żydzi Debitorowie zostali wzda- 
ni na Infamię vigore zapisu, widzieć 

j jó o . Mir: 2^ Dekret niestanny w Tryb: Skarbowym z Instancyi Ma
ckiewiczowey na Debitorach Żydach otrzymany.

Po takowym Dekrecie wedle dawnego Processu za każdym niestan- 
nym Dekretem Exekucye Urzędowe sprowadzać dozwalaiącego 
za wydanym p awnie obwieszczeniem ziechai na Tradycyą Pod- 
star: Sądowy Oszmiań: Marcin Skarbek Ważynski, Lecz nie ¡akia 
Szmuyło Chaimowicz obięcia Kamienicy fortiter bronił, składa* 
ią się w dowodzie —  

syó j . ¿Jonuar: y. Obwieszczenie
j 76 j . Febr: ją. List poieżdży Ważyńskiega Pod star: Oszmiań:

O  uczynioną tedy KontrawenGyą pozwala Mackiewiczowa ¿teram 
Zydow, Oganowskiego i Kostrowickę przed Sąd Tryb: Skarbo
wego, w którym Sądzie gdy dalsi Kompetytorowie złożyli Spra
w ę , do Akłoratu tedy Petrusewiczowey łączyła się Mackiewi
czowa w ówczas deierminowana został® Kamienicy Moyżeszo.

wieżowi
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wiczowskiey exdywizya z Aktoratu atoli MaekiewjcZowey Ko« 
strowicka i Żydzi Debitorowie zostali w zdani, widzieć|

2762. Mar: 13. Dekret na Exdywizyą odsylaiący Tryb: Skarbowego, 
a z Kosirowicką i Żydami niestanny.

W skutek iakowego niestannego Dekretu wydawane zostały na exeku- 
cyę obwieszczenia, ale zaledwo za trzecim Exekucya Urzędowa 
rkutek swóy wzięła , widzieć pierwsze 

•7  6'  tfunii 3. od Romera Szdziego Grodz: Troć:
*162. $11 ii a4i. od Szemiota Pisarza Godz: Wolkow. Obwieszczenia.

Aż za ledwo za Obwieszczeniem trzecim W. Karol EydziatowicZ 
Sędzia Ziem: Srnoleń: niektóre mieszkania dla dwóch Córek Mac- 
kiewiczowey, iedney Kóży i Benedykta Hutorowiczow, drugiey 
Eleonory i Stefana Byczkowskich zatradował — i przez Urzę- 
dowę Intromissyę w possesyę podał.

List tradycyiny zaginał i Grabowskiemu przez Hutorowicza zwróco
ny nie został, lecz Intromissya Wozień: o takowey possesyi u- 
pewnia, która składa się.

*763. tfanuar: 7. czyniona Eor: przed Aktami Grodz: Wileń: zezna: 
na Intromissya w Oryginale z Extraktem skład aiąca się, którą czy
tać—

Równo z datę Intromissyi weszli Hutorowicz i Byczkowski mężowie 
Mackiewiczowie« w possesyę, albowiem onę natychmiast wypu
ścili arędownym kontraktem Chaimowi i Tyli Leyzerowiczow- 
nie Szmułowiczom Małżękom Kupcom Wileń: na czwierć Ru 
za opłatę czterech Talarów, widzieć w dowod 

*763 $anuar: 7. Rewersalny od Chaima Szmnij łowicza kontrakt.
---- :_1.~ - —‘  * *■ t'1'1 OT fVlar'L-,'o...:„r.„...„

wanych i Sklepiku iednego uczyniła Sukcessorom oney e\pulsyę, 
wdali się zatym Hutorowiczowie i Byczkowski przed Sęd Ziem; 
Wileń; i zyskali w Ru j ?6ó. jo . Febr-, na Kostrowickę Dekret 
niestanny —  Widzieć w Dekrecie 276%. Febr: 3. umieszczoną Za- 
lobę=.

Intuitu którego Dekretu gdy Hutorowiczowie celem inekwitacyi i 
spełnienia . reindukcyi zjechali w ówczas Koniuszy Oganowski 
przez Synowca swego o obięcia takowego Sklepiku wzbronił.

Złożyła się więc z Oganowskim w Ziem: Wileń: Sprawa, w którey 
Sąd Ziem: Wileń: w Ru 1767. Febr: 3. insistendo Listowi tra- 
dycyinemu teraz na Sędzię nie pokładaięcemu się, tudzież In
tromissyi Wozień: i kontraktowi w Ru 1763. Chaimowi wyda
nemu inekwitacyę do pomienionego Sklepiku na Kramę zgodne
go dla Hutorowiczow przeznaczył, czytać Dekret oczewisty Ziem 
Wileń: w Ru 2767. Febr: 3. zapadły, 

ji  to iest drugi dowod possesyi Hutorowiczow.
Po wysztey Cwiercioroczney possesyi, iuż to wprzód Szmuyłowicz, 

iuż to późniey Syn on ego Szmuyło Chaimowicz cięgle trzyma
li arędę pomienione mieszkania nie wydaięc kontraktów rewer- 
salnych dla tego też i Hutorowiczowie onych złożyć nie mogę, 
ale zrzekaięc się swey schedy W. Grabowskiemu wyraził Huto
rowicz w prawie zrzecznym, iżkontrakta znayduię się u Szmuyły 
Arędatofa i  dla tego wszelkie niedobory przelał Grabowskiemu, 
słowa Prawa: „  Zarówno z niedobranemi procentami przez lat kil- 
„  kądgiesiąt od momentu weyścią w possesyą za Dekretem wedle

A »  „  dg-
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), dowodow. co wyświeca się z kontraktów u Szmuyly Chaimowicza 
„  bydi powinnych.

Z mocy tego prawa Czynił Grabowski do Szmuyły Chaimowicza 
Rekwizycyą o oddanie kontraktów, zwłaszcza gdyt od Hirszy 
Tobiaszewicza o Akta kalkulacyi zagadnionym został, lecz Smuy- 
ło Chaimowłcz, gdy wydania odmówił, Grabowski onego do kom- 
portacyi kontraktów przed Sąd Ziem: Wileń: adcytował, wi
dzieć w dowodzie

Jgoó. 8 dr a 27. podany 29. 8 dr a zeznany pierwszy.
*807. fo lii 6. podany 8■  fa łu  zeznany drugi.
2807- xbra-JJ. podany Eor: zeznany trzeci, pozwy w których wy* 

razy iednostayne są następne: ,, Dawne kontrakta masz u sie- 
„  bie, których odebranie nietylko, ie Hutorowicz z ecił Zali-, ale 
„  Zaltuiący do zdania calculum z possesyi pozwany, nieodbicie, 
„  onych potrzebnie o komportacyą wszelkich kontraktów od Roku 
„  276%. tak z Oycem iakoteż Obiat. Hutorowiczami zawieranych, 
lecz Szmuyło celem przewłoki dał się po dwakroć wzdąć, widzieć

1 807. fa lii 6. pierwszy
2807- ybra dnia 6 drtigi Dekreta niestanm pr obi face, ie kontra- 

kta od Hutorowiczow ciągle wydawane byty.
W Ru atoli 1787- 29. 7bra został wydany od Benedykta Hutoro- 

wicza, Konstancyi Siostry Karmelitanki Bosey Córki, Szmuyle 
Chaitnowiczowi kontrakt, który prolongowany został na trzy lata 
w Ru 1.791. i znowu prolongowany w Ru 1794* 29. 7bra, wi
dzieć kontrakt.

Kończył się tedy kontrakt w Ru 1797. w tę porę Jan Syn Bene-
*- ■ ---- : ----. - i r j - l v i a p u t e i i u y ^  TT. I>. u g a i O W ł  OLdi u $ u i 6

Streypuń: któren z tym że Szmuyło Chaim owiczem  dziesięcio
letni za w a rł koontrakt, widzieć w dowodzie

2797. 29. 7 bra óattny, 2799. Maia 24.. w Aktach Ziem: Wileń'. 
oblatowany kontrakt, a to iest trzecim dowodem possesyi Huto
rowiczow.

Zatym gdy i po nastaniu possesyi początkowe i ostatnie nayduią się 
kontrakta wątpić nie trzeba, że śrzodkowe były i te u Szmuy- 
ły Chaimowicza nayduią się.

Lecz gdyby tych srzodkowych nie było kontraktów, toć gdy przed datą 
1807. 29. 7bra uczynioney Grabowskiemu expulsyi pokładaiąsię 19 le
tnie uprzednie kontrakta arędowne, toć Posśessya nie czyia insza by
ła iak Hutorowiczow. *

Co l)o CPoMewifi tli/*. SyctSowókle^o.

Jan Hutorowicz iak się wyświeciło wyżey naturalny Sukcessor po Bene
dykcie Hutorowirzu Possessyą schedy summowney tylko Grabowskie-\ 
mu za opłatę summy 9,000. złł: odstąpił, i oney zrzekł się —  wi
dzieć

2806. fanuar\ 29. datt: Eorundem przed Sądem Ziem: Wileń: przy
znany Dokument zrzeczny na mieszkania zatradowane z głowy Mac- 
kiewiczowey —  w którym między wielo warunkami, między przedaią- 
cą i nabywaiąćą stronami, dobrowolnie przyiętemi, ten położony zo
stał warunek, iż Grabowski do aktorstwa schedy zatradowan-y na-

tych-
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tjchmiast mógł się ińtromltować, ale do Possessyi nie wprzód wcho
dzić* aż po expiracyi Kontraktu prrez Dragata z mocy Plenipoten
c i  Szmuyle Chaimowiczowi w, danej, o tym przekonyw ią sto o t 
Prawa: ,, Wolen i mocen iest W. Grabowski schedę moią w pocnienio- 
»> ney kamienicy natychmiast przez Urzędową Intromissyą zaymować 
,, nie naruszając iednak arendowney Szinuyły Chaiinowicza Possessyi, 
>i aż do wyiśria terminu Kontraktem zabeśpieczonego wyż datą mia- 
«, nowanego.

Z  mocy wyż wyrażonego Prawa w przytomności samego Hutorowicza wpro
wadź ¡¡jcogo na Possessyą i członka Policy i teraźniejszego Inspekto
ra W. Westenholtza intromitował się Grabowski de Possessyi bez 
żadney od nikogo przeszkody —  Widzieć w dowod 

<*S06 2g ^anuar; czynioną 31. Em Anno et mense w Grodzie fVi- 
leń: seznuny Intromissyą, a to iest nie zbitym i nie wypartym dowo
dem Possessyi W. Grabowskiego.

Grabowski maiąc się stosownie do prawa so li1 wydanego \rzez Hutoro
wicza, acz się intromitował do schedy Hutorowkzowskiej nie prze
szkadzał iednak, przez połtora Koku possessyi arendowney Szinuyły 
Chaiinowicza-

Lecz gdy zbliżał się termin, awizował W. Grabowski Szmuyle przez posła
ne Woźnym Obwieszczenie, ażeby w d. 29. pbra podał mieszka
nia w arendę w takim stanie w iakim obiąt, i żeby reparacją na złł:
1,000. iako miał przedsięwziąć na oko okazał —  widzieć 

*$06. pbra 6■ podane, a <7. Em Anno et Alense w Aktach Grodz: Wi-  

leń: zeznane Obwieszczenie.
W terminie tedy kończącego się terminu posłał Grabowski Woźnego dlao- 

bięćia Possessyi i przejrzenia; przez S niuyłę czy lioney rep; racy i —  
LeCz Woźny zastał w .mieszkaniach W. Grabowskiemu pri.cz Huto
rowicza odstąpionych żyda Notkę Wulfowieza, a gdy się zapyta; cze
rniłby Mieszkania dla W. Grabowskiego nie oczyścił, Sam nie ustąpił 
i nie wynios się, podówczas Notko W ul łowicz oświadczył, iż o tym 
ani myślał ani myśli, gdyż ma o i Hir;zy Tobiaszewicza Kontrakt, któ
ry się mianuie całey kamienicy Jama zwaney dziedzicem, ukazał Kon
trakt, w którym Hirsz Tobiaszewirz nie będąc nigdy na Possessyi mia
nował się dziedzicem i przelewnym od Szinuyły Chaimowkza Aktorem, 
a gdy tenże Woźny rekwirował u Szmuyły Chaimowicza, ażeby mie
szkania podał i reparacją okazał, podówczas Szmuyło przez posłań
ców rekwirowany widzieć się nie dał, upewnia o tym Ru 

*S°7 - 7 r̂a 2 9 czyniona, fibra z 4- w Grodzie lEileń: zeznano IVizya
\Vozieńska.

Co do udziaíaney Expulsyi IV. Grabowskiemu przez Hirszę Tobiasze- 
wieża i o decydować się koniecznie powinney reinćukcyi z rozcią- 
gni n em kary na expulsora.

Okazałem powyżey Possessyą prawnie przez Hutorowi. zow obiętą Dekre
tem Ziem: Wjleń: potwierdzoną, i od Ru 1763. do Ru 1807. nie 
przerwanie trwaiącą przez lat 44. okazałem następnie prawne od Hu
torowicza schedy onego na bycie, i w wiązanie Urzędowe przy pomocy 
Policy! i dwóktnią bez trzech Mies ęcy moią Possessyą od Ru 1806. 
29. Junii do 1807- 29. 7bra trwaiącą —  złożyłem ślady udziałanej 
mi Expilsyi, to iest Wizyą i zaświadczenie Woźnego, więc konkluzya 
następ uie z pr. wa dać reindukcyą i ukarać Expulsora.

Prawe Normalne Stat: Litt: w Art: 92. * Roz: 4. przepisuje najprzód
B każde.
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każdemu Sądowi tę regułę, słowa Prawa: ,* Też ustawuiemy, litowy 
,, kogo gwałtownie bez prawa wybił z spokoynego dzierżenia z dwo- 
,, ru i paszni dworney, z miasta z młyna, z Boiar z ludzi i z ich 
,, gruntów , bądź w domu Szlacheckim, w mieście, abo na wsi bóy 
,, iaki uczyniwszy, abo i tak bez boiu odiął i sobie przywrócił imie- 
,, nie ludzie za prawem przyrodzonym dzierżące, abo ktoby w co za 
,, prawem iałim nabytym Urzędownie przy Woźnych i Szlachcie, W 
,, dzierżenie wszedł, a toby bądź osobą swą chociay przez Urzędnika 
,, sług boiar, abo poddanych swych uczynił., tedy -on ukrzywdzony, 
,, ma bez mieszkania tę krzywdę swoią na Urzędzie Sądowym opo- 
,, wiedzieć i zapisać, Woźnym i stroną obwieść, i znaki gwałtu 
„  iakie będą okazać; a potym naydaley w jo. Niedzielach, od wybi- 
,, cia abo odięcia, ma przypozwać samego tego Pana &c. tedy to z 
„  czego był wybit, Sąd ma zarazem w dzierżenie i ktemu 
,, gwałtu 20. kop gr: wskazać mu, a tey przeciwney stronie, 
,, która się z takim prawem swym u Sądu okaże, Urząd wol- 
„  ne mówienie wprzód u Sądu należącego zachować ma &c. 
,, a Urząd Ziem: tymże obyczaiem iako zwyż pomieniono tak- 
,, że rzeczy rozsądzać ma &c.

Stosownie do tego prawa zachował się Grabowski, odiętą u siebie» 
poossesyą obwiodł natychmiast Woźnym, iak poświadcza 
p o w y ż e y  złozona wizya Wozieńska , po czym opowie
dział sądo#fenie krzywdę swoią na Urzędzie Ziem: Wiłem w
dowodzie

gbra j .  Process Sądownie, w Ziem: W Heń: zaniesiony, widzieć 
i czytać.

Następnie z powodu wprowadzoney przez Birszę Tobiaszewicza do 
Sądu Glłgo Sprawy w 10 Niedzielach pozwałem onego przed 
Sąd Głłny, aby do Jakiegokolwiek bądź Sądu odsyłaiąc Sprawę, 
¡zalecił onemu i kategoryą expulsyiną wedle praw rozsądzić, 
widzieć

j&oy xbra j j . Pozew Grabowskiego po Hirszę Tobiaszewicza przed 
Sąd Głłny.

Sąd Giłny Lit: całą Sprawę ze wszystkiemi stronami do tpgo interes- 
su wchodzącemi, wedle wyniesionych i wynieść się dozwalają
cych Żałob, stopniami Prawa na rozsądzenie przed Sąd Ziem: 
Wiłem odesłał, widzieć

ggoy. xbra jj.. Dekret Remissyiny Sądu Glłgo w słowach: „ Z  tych 
,, uwag Sąd Głłny Lit: Wileński Cywilnego Depar: Sprawę ninieyszą 
,, ze wszystkiemi stronami do omy interessowammi podług wynie- 
,, sionych i w skład Sprawy wynieść się dozwalaiących Żałob, na 

rozsądzenie omy porządkiem prawa przed Sąd Ziemski Wileński 
,, odsyła.

Jakiż stopień w Sońawaoh expulsyinych o to  nayprzżd prawo powy- 
żey cytowane Art: 92. z Roz: Ą. od reindukoyi czyli powrotu 
possesyi odiętey, Zarazem czyli natychmiast zaczynać nakazało.

T oż samo chce mieć prawo 1699 dla Korony ustanowione, a na Li
twę rozciągnione pisząc przez słowa: „  o expulsyach stanowiąc 
„  pro lege perpeiua zęby takowe Sprawy expulsionvm i wszelakie Sądy 
,, tak maioris inko i minoris Subselii do którychby takowa wysili 
„  Sprawa, nie od czego inszego, tylko a sola reinductione in Bona 
„  quevis tam terestria quam regalia, quis fvit ante mensem Posse- 
„  sor, z naznaczeniem win i szkód nadgrody, zaczynały, nie wda* 
„  iąc Hę in cognitiones jurium er decisionem causce CTc. kfórd 
,, Konstytucja i  W. X. Lit: służyć ma. Po.
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Podobnie Konst: 1764. titulo dylacye zaleciła Sądowmctwom, aże
by a so!a reinduutione Sprawy expulsyine zaczynać nie uży
czane expulsoribus żadnych dylacyi i rozciągaiąc na nich ka
rę sześć Niedziel wieży, słowa Prawa: ,, Oraz Konstytucji jóqq*
„  de expulsionibus postanawiamy, aby każdy Sąd we wszystkich 
„  expulsionum Sprawach a sola reinductione zaczynał, nieuzycza- 
,, iąc expulsoribus żadnych prorsus dylacyi, appellacyi i dobro- 
„  dzieystw prawnych, excepta sola et unica dilatione Copiar; Spraut 
,, wszystkich i to in spatio rtinductioms, calculati ms, vérification 
,, nis, inquisitionis seu comportation s, redendarum, a ponieważ ea- 
„  dem Constitutione jóqq. pana sessionis turris pro expulsoribus 
„  iest naznaczona 0"c.

Więc z przywiedzionych tylu Praw, ma Sąd przepisaną regułę, aże
by nayprzód od reindukcyi zaczynał, wieżą karał, wedle Prawa 
.Art: 92. z Koz: 4 2°- kop gr: Cit: (  które wedle Ukazu i$oo.
Junii 39. licząc po złł: 15. wyniosą zł}.- Pol: 500. ) sądził, a 
wedle Prawa tegoż i 1699. Ru wszelkie szkody i straty boni- 
fikował, zatym wydatku prawnego w tey sprawie poniesionego 
złł: Pol: 2,000 zwrot nakazał, a in ordine pobieranych intrat 
Akta Inkwlzycyi i weryfikacyi przeznaczył.

ÎJa tym się kończy kategorya o reindukcyą z Hirszą Tobiaszewiczem, 
a następuie z Szmuyło Chaimowiezem.

Szmuyło Chaimowicz przez kontrakt w Ru 1797. 7bra 24. dnia 
sobie wydany, w Ru 1799 Maia 24. w Aktach Ziem.: Wileń: 
oblatowany, miedzy innerm mieszkaniami dwa pod spodem skle
piki do złożenia trunków obiął wedle dawnych kontraktów „ 
stoły, stołki, zydle, drzwi żelazne, a nadto przyrzekł za złł;
1,000. reparacji uczynić, widzieć kontrakt.

Teraz iak Grabowski uważał sklepik ied n iest tylko dolny, a dru
gi Szmuyło Chaimowicz do swey schedy zamurować kazał î 
nie wolnie przywłaszczył, drzwi żelazne, stoły, stołki, zydle po
zabierał, i ,nie tylko- za złł: 1,000. ale też naymnieyszey nie uczy
nił reparacji, w tym wszystkim ma Sąd dać Akta Ink wizy cy i 
i weryfikacyi.

Aże prawem zrzecznym 1807. 29 Januar: dat: Eor: w Ziem: Wi
leń: przyznanym Hutorowicz moc odebrania kontraktów daw- 
nieyszych Grabowskiemu nadał, a te są koniecznie i nie odbicie 
potrzebne Grabowskiemu, dla oddania Dziedzicowi kalkulacyi, 
zatym Sąd takowych kontraktów extradycyą ma przeznaczyć 
na Szmuyle Chaimowicz u-

Co 'do aę do dziedzictw a W*- %Cutorowlcze
t  qJ  tarozakon: ^kCtroz?  ̂ %foêiaàzewtczct..

Grabowski nie wypiera tey prawdy, że iest na skupie, że z pobiera
nych intrat zdać kaikuJacyą obowiązany, że mu nie dobory i 
wydatki za reparacye powrócone bydź powinne; więc, gdyby kwe
sty! o Aktorstwo między Hutorowiczem a Tobiaszewiczem nie 
było, Grabowski zezwoliłby na exempcyą siebie natychmiast, 
ale gdy Sąd in praeiuditium któreykolwiek z stron rozpieraią- 
cych się exempcyi przez iedną stroną uznawać nie może aż 
dotąd, dopóki któreykolwiek strony Aktorstwo nie wy wiąże się
przez tego exempcyą naznaczy, komu Aktorstwo zasądzi_
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Aże od takowego Dekretu możepóyść od fctóreykolwiek strony ap- 
pellacya, więc tymczasem zostawić przy possesyi Grabowskiego 
•l mocy Prawa 1726. de securitate possesyi piszącego.

¿/Ccde^or^ct lidzielna *  1/ff. Ifóuiorowiowm.

Który z próceduiących czy W, Hutorowicz , czy Zyd Hirsz Tobiasze- 
wicz będzie uznany za Dziedzica Kamienicy Jama zwaney nic 
to proceduiącego Orabowskiego nie interessuie, bo ta zawsze wy
pada dla niego konkluzya , że summa na tey Kamienicy oparta, 
zwracać się onemu przez każdego Dzi dzica powinna.

Ta tylko różnica dla nego będzie, że gdy Hutorowicz będzie uzna
ny Dziedzicem całość Summy przez niego wzętey ził: 9.000. 
naypewnieysza —  Jeżeli zaś Dziedzictwo przyznane będzie Hir- 
szy Tobiaszewiczowi, on Kwestyonuie Summę 2,000. złł: wno
sząc, iż Summa pierwszym zaięta ObligLm w eszła w późnieyszy.

Dostrzegł tego sam Grabowski gdy po długich, po różnych Archiwach 
kwerendach, znalazł papiery w Archiwum Ziemskim Wileńskim 
więc się w onycn rozpatrzywszy , natychmiast Huto**nwi- 
cza o podstępny i nierzetelny wlewek Manifestował, widzieć 

j $o6. ybra 6. w Aktach Grodz: 1‘ttu ffikń: na $am Hutorowicza 
Manijest.

Zapłacił Grabowski Hutorowiczowi złł: 4,000» na resztę wydał Oblig 
z terminem oddania w Ku i8 01- Januar: 29. dn a.

Jeżeliby zatem Summa tylko 5,000. złł: przy zna ną była, więc Grabow
ski do danych złł: 4,000. nie więcey ma zapłacić W. Hutorowi
czowi iak tylko złł: 1,000. po zapłaceniu których w terminie O- 
bligiem zapisanytn> ma Sąd extradyryą nakazać Obiigu na złł:
5,000. wydanego, a to z mocy zapisu transfuzyinego w Ku 1806. 
Januar: 29 wydanego, przez który W. Hutorowicz wniósł Ewi- 
kcyą na wszelki swóy maiątek ruchomy i pieniężny —  czytać ten 
przelew, a że W. Grabowski w Ku 1807. 29. ?bra zapłacił od 
Summy 4 -°oo. Procent wyn szący złł: 280. iak kwit

ł(?Oj7. 29 jbra od Konst^ncyi Hutorowicz o ny Przeoryszy Karmelitanek 
Bossycii Wileń: wydany poiwiudcza ~  Więc złł: 210. z Summy po- 
zostaley 1,000. złi: detrunkuwać wypada , zostanie więc tylko 
do zapłacenia Hutorowiczowi przez Grabowskiego złł* 790.

Urościł W. Hutorowicz do Grabowskiego pretensyą iakoby t<?n nabi- 
iaiąc się o Aktorstwo Kamienicy u ręczał, iż wszystkie ma papie
ry na Dziedzictwo służące, azatym  że Intromissyą mieć musi —  
na którey fundowałby się dowod Aktorstwa Hutorowicza.

Grabowski acz oświadczał chęć nabycia Kamienicy Jama zwaney Dzie
dzictwem, nigdy iednak o intromissyi żeby ta była lub bydź mo
gła W Hutorowicza nie zapewniaj oney u siebie niem a, i że 
ani stronie przeciwney, ani nikomu innemu nie wydał, i o niey 
niewie, naysolennieyszy ofiaruie Jurament.

Próżna więc suppozycya iakby ta Intromissyą przez Grabowskiego 
zatraconą lub wydaną komu bydź mogła, wszak data Prawa prze- 
dażnego wiadoma , blisko tedy po tey dacie mogła nastąpić, ( ie- 
żeli była czynioną) Intromissyą mógł akta W. Hutorowicz zre
widować , i tę Intromissyą wyszukać.—  Lecz co się nie rodziło, 
to na świecie exystować nie m oże, toż podobnie i ta Intromissyą 
bydź powinna, lecz niebędąca, nigdzie się nienaydzie.

iHewta .0 IR i cliii.

fi. / \ A
f* / “e, \x!Iń izblorówłyl

http://rcin.org.pl



;&V

»

http://rcin.org.pl



http://rcin.org.pl




